Dados da Reunião

Câmara:Câmara Setorial da Cadeia Produtiva de Culturas de Inverno
Reunião:Reunião Ordinária N. 42
Data da realização:11/03/2014 às 14:00
Local:Sala de Reuniões do CNPA - MAPA

Pauta da reunião

14:00h Abertura da Reunião. Presidente.
14:05h Leitura e Aprovação da Ata da 42ª Reunião da Câmara.
14:10h Informações e deliberações da reunião anterior. Ayrton J. Ussami. CGAC/ MAPA.
14:20h Apresentação do projeto da Embrapa sobre monitoramento das micotoxinas do trigo e cevada –
Resolução nº 59 de 30/12/2013 (EMBRAPA - Sérgio Dotto/Irineu Lorini).
14:40h Levantamento da qualidade industrial e sanitária do trigo no Rio Grande do Sul e a Nota Técnica
Sistema integrado de zoneamento agrícola para trigo brasileiro. Sergio Roberto Dotto. Chefe-Geral.
Embrapa Trigo - Passo Fundo/RS
15:10h Linhas de financiamento para estocagem. José Antoiazzi Sinditrigo-RS
15:30h Qualidade da triticultura no Rio Grande do Sul. Aureo Mesquita. Coordenador da CS do trigo do
RS.
15:50h Moagem de Trigo: Anos safra 2012/2013 e 2013/2014 (estimativa). Reino Pécala Rae. Abitrigo.
16:10h Situação de comercialização da safra de trigo 2013 no RS. (FARSUL E FECOAGRO - José
Jardim/Rui Polidoro.
16:30h Relato dos participantes sobre a conjuntura do trigo na safra 2013 e perspectivas de plantio e
mercado para a safra 2014.
16:50h Assuntos Gerais.
17:00h Encerramento.

Atenciosamente

Flavio Enir Turra
Presidente da Câmara

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
SE - Secretaria Executiva
CGAC - Coordenação Geral de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 1 de 1

	Dados da Reunião
	Pauta da reunião